ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS
DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

EDITAL SEPLAG/DETRAN Nº 012, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG e o Departamento Estadual de Trânsito
- DETRAN, no uso de suas atribuições, tornam público à divulgação do resultado definitivo da
avaliação biopsicossocial da deficiência referente ao Processo Seletivo Simplificado para
contratação temporária de profissionais de nível médio e superior para o Departamento Estadual de
Trânsito – DETRAN, conforme segue:
1 DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO PRELIMINAR
1.1 As respostas aos recursos interpostos ao resultado preliminar da avaliação biopsicossocial da
deficiência estão disponíveis no site www.access.org.br/detran-ac, devendo o candidato acessar a “Área
do Candidato”.
2 DO RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL DA DEFICIÊNCIA
2.1 Os candidatos aprovados nesta etapa são:
2.1.1 ORIENTADOR DE TRÂNSITO
2.1.1.1 CRUZEIRO DO SUL
110677 – WILLY FRAN FREITAS DE QUEIROZ.
2.1.1.2 RIO BRANCO
109811 – LUCAS DE SOUZA LIMA.
2.1.2 TÉCNICO ADMINISTRATIVO VISTORIADOR
2.1.2.1 RIO BRANCO
105775 – AMANDA PAULA GUALBERTO SOUSA.
100319 – NAIANA SILVA PINHEIRO.
112794 – SUZANE VIEIRA CHAVES DE MOURA.
2.2 Os candidatos, inclusive os eliminados desta etapa, poderão acessar seu resultado detalhado no
site www.access.org.br/detran-ac, na “Área do Candidato”.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Processo Seletivo Simplificado
através do WhatsApp (21) 99701-3585, ou pelo e-mail contato@access.org.br.

Ricardo Brandão dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

Taynara Martins Barbosa
Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

http://www.access.org.br/detran-ac
http://www.access.org.br/detran-ac
mailto:contato@access.org.br